### **ARPAE**

# Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia - Romagna

\* \* \*

## Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-694 del 28/08/2023

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane.

Collaborazione tra ARPAE-ER e la Procura della Repubblica, presso il Tribunale di Bologna (GANDOLFI

SABRINA).

Proposta n. PDTD-2023-709 del 24/08/2023

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Dott.ssa Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Dott.ssa Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Dott.ssa Crimi Antonella

Questo giorno 28 (ventotto) agosto 2023 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile del Servizio Risorse Umane, Dott.ssa Castagneti Francesca, ai sensi del Regolamento Arpae per l'adozione degli atti di gestione delle risorse dell'Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell'art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Collaborazione tra ARPAE-ER e la Procura della Repubblica, presso il Tribunale di Bologna (GANDOLFI SABRINA).

### VISTI:

- il c.p.p. che all'art. 58, comma 3, prevede che l'autorità giudiziaria può avvalersi "di ogni servizio o altro organo di polizia giudiziaria";
- la L.R. n. 44/1995 "Riorganizzazione dei controlli ambientali e istituzione dell'agenzia regionale per la prevenzione e l'ambiente (ARPA) dell'Emilia-Romagna", oggi ARPAE-ER, la quale all'art. 5, comma 1, lett. d) individua tra i compiti istituzionali dell'Ente quello di "garantire, attraverso le proprie strutture, l'esecuzione delle attività analitiche e l'erogazione di ogni altra prestazione in materia di prevenzione e di controllo ambientale richiesta dai Comuni, dalle Province, dalle Aziende Unità sanitarie locali e da altre Amministrazioni pubbliche per lo svolgimento dei rispettivi compiti di istituto";

#### RICHIAMATE:

- la Determinazione n. 622 del 08.08.2022 con la quale veniva approvata la collaborazione con la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bologna della dipendente Sig.ra Gandolfi Sabrina, inquadrata nel profilo professionale di collaboratore professionale sanitario senior, assegnata al Servizio Territoriale dell'Area Prevenzione Ambientale Metropolitana (APAM) e titolare di qualifica di ufficiale di polizia giudiziaria, per la durata di mesi dodici dal 01/09/2022 al 31/08/2023 per un impegno settimanale complessivo della collaboratrice pari a n. 1 giorno alla settimana;
- la nota prot. n. 138969 del 09/08/2023 con la quale la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bologna, in vista dell'imminente scadenza della collaborazione in essere e alla luce dell'esperienza positiva della stessa, ha chiesto di rinnovare la collaborazione con ARPAE-ER;

### **CONSIDERATO**

- che tale collaborazione avviene nell'ambito dell'interesse istituzionale proprio di entrambe le Amministrazioni ed è diretta a garantire una migliore efficacia dell'attività di vigilanza e controllo;

### RICHIAMATA:

- la nota PG/2023/140603 del 11/08/2023, con la quale Arpae manifestava il proprio nulla osta alla prosecuzione della collaborazione di cui sopra, alle medesime condizioni in precedenza pattuite e di seguito indicate:
- la collaborazione in oggetto avrà durata di n. 1 anno, con decorrenza dall'01/09/2023 sino al 31/08/2024, e possibilità di ulteriore rinnovo;
- la dipendente presterà la propria attività lavorativa a favore della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bologna per un totale di n. 1 giorno alla settimana;
- Arpae si fa carico degli oneri economici relativi alla collaborazione, diretti e riflessi, si impegna, quindi, a non richiedere il rimborso degli emolumenti da corrispondere alla dipendente;

### DATO ATTO:

- che la Responsabile dell'Area Prevenzione Ambientale Metropolitana, dott.ssa Volta Cristina, e la dipendente individuata, sig.ra GANDOLFI SABRINA, hanno espresso, per le vie brevi, il proprio assenso al rinnovo della collaborazione;

#### DATO ATTO ALTESì:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, la Dott.ssa Antonella Crimi;

### **DETERMINA**

- 1. di rinnovare la collaborazione con la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bologna, della dipendente Sig.ra Gandolfi Sabrina, inquadrata nel profilo professionale di collaboratore professionale sanitario senior, assegnata al Servizio Territoriale dell'Area Prevenzione Ambientale Metropolitana (APAM) e titolare di qualifica di ufficiale di polizia giudiziaria;
- 2. di precisare che la collaborazione in oggetto ha durata di un (1) anno con decorrenza dal 01/09/2023 al 31/08/2024 e un impegno settimanale complessivo pari a n. un (1) giorno alla settimana;
- 3. di stabilire che ARPAE si farà carico degli oneri economici relativi alla collaborazione, diretti e riflessi e si impegna a non richiedere alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bologna il rimborso degli emolumenti da corrispondere alla dipendente.

# LA RESPONSABILE SERVIZIO RISORSE UMANE

(Dott.ssa Francesca Castagneti)